
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Apucarana 
 
 
 

 Portaria nº 075, de 28 de maio de 2010. 
 
 
 
 O DIRETOR DO CAMPUS APUCARANA DA 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria nº 0850, de 25 de agosto de 2008; 

considerando a portaria n° 1058, de 26 de 
setembro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR; 

considerando o Memorando nº 010/2010 do 
NUAPE, datado de 28 de maio de 2010; 
 
  
 R E S O L V E 
 
 

I - designar  MICHELE LUVISON DOS 
SANTOS, CÍNTIA MACHADO SANTOS, DENISE LISBOA DE ALMEIDA, 
EDUARDO JOSÉ PITELLI, ELIANE DA SILVA JATOBÁ, LUCIANA CAMPIOLO, 
MARI TERESA MOLINARI FÁVERO, MICHELE DE PAULA PAVAN, PRISCILLA 
SANTO DE SOUZA, RICIELI EMÍLIA FERREIRA e WIERLY DE LIMA BARBOZA 
para, sob a presidência da primeira, integrarem o NÚCLEO DE APOIO ÀS 
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS – NAPNE DO CAMPUS 
APUCARANA DA UTFPR; 

II – determinar que a estrutura administrativa do 
Campus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para desempenho de 
suas funções; 

III – revogar a Portaria nº 129, de 29 de outubro 
de 2009. 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor 

 
 
 
 


